令和６年６月 26 日

  庄 内 総 合 支 庁

 庄内支庁記者会 各位

 （管内報道関係機関 各位）

渇水警戒に関する庄内地域関係機関連絡会議の開催について

 昨年来、高温・降水量が少ない状況が続いていることから、夏期以降の渇水への警戒

に向けた関係機関の情報共有を図るため、「渇水警戒に関する庄内地域関係機関連絡会

議」を下記のとおり開催しますので、当日の取材・報道についてよろしくお願いいたし

ます。

記

 １ 日 時  令和６年６月 28 日（金）午前 11 時～

 ２ 場 所  庄内総合支庁（３階）応接室

        （各市町及び関係機関はオンライン参加）

 ３ 参集者  ・庄内管内市町：危機管理所管課長、農業・農村整備所管課長、

生活用水所管課長

        ・土地改良区 ：土地改良事業団体連合会（北庄内支部、南庄内支部）

 ・庄内総合支庁：支庁長､各部長、各部主幹課長､関係課(室)長

        ・県関係機関  ：企業局電気水道事務所長

 ４ 内 容  庄内管内の農業・生活用水、営農指導の状況等について、県関係機関

から状況報告を行うとともに、今後の対応等について意見交換を行う。

担当者 総務企画部総務課

    副主幹 渋谷 陽一

電 話 0235-66-5713

報道監 総務企画部長 早坂 誠司